
書式第 12号 (法第28条関係)

平成30年度 事 業 報 告 書

特定非 利活動法人 ```ツに 祉広域支援ネットワーク・サンダーバー ド

1 事業の成果
・以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)

事 業 報 告 用

定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

①啓発・研修
事業

●研修フォーラム

災害時要配慮者支援をテーマ
にしたフォーラムを主催した。

6月 24日 ,

12月 23日

東 京 都 港

区

37メ、 医療 福祉

関係 者 等

不 特 定 多

数

39人 ,

23ノ、

5,219(千
円)

●委託研修・講師派遣
各種団体の依頼により、災害時
要配慮者支援をテーマにした
研修の企画調整や講師派遣を
行った。

8回

①6月 2日

②10月 24
日③10月
24日・25日

④ll月 29
日・30日 ⑤

l月 15日

⑥l月 20
日⑦ l月
21日 ③ 3
月27日

東京都多
摩市②福

井県福井
市③福井
県福井市

④滋賀県
大津市⑤
大分県大

分市⑥山

梨県韮崎
市⑦島根

県松江市

③大分県

別府市

7人 依 頼 団 体

及 び参加

者 (参加者

は 医療 福

祉 関係 者

等 不 特 定

多数)

各 50名 ～

300名

●サロン勉強会
災害時要配慮者支援をテーマ
にしたサロンを開催した。

3月 2日 東 京 都 港

区

37人 医療福 祉

関係 者 等

不 特 定多

数

16人

②調査・研究
事業

●視察勉強会
災害時要配慮者支援をテーマ
にした視察勉強会を企画実施
する。

本 事 業年
度は、企画
のみ で実
施しなかっ

た。

918(千 円)

③災害支援
事業

●平成 30年 7月 豪雨被災地支
援

7月 8日 ～
3月 31日

広島県被
災地,岡山
県被 災地
等

37ノ
^ヽ2法人
平成 30年
7月 豪雨被
災者

不特定多
数

1,790(千
円)

●平成 30年北海道胆振東部地
震被災地支援

9月 61
3月 31

日

日

北海 道 安
平町,厚真
町

37メ、
1法人

平成 30年
北海 道 胆
振 東 部 地
震被災者

不 特 定 多
数

④情報管理
事業

●HPの管理
HPにより各種情報を発信した。

随時 東京 都 北

区

37メ、 不特 定 多

数

不 特 定多

数

275(千円 )



⑤相談事業 ●会員相談窓日の設置・運営
災害時要配慮者支援に関する

会員の相談窓口を設置し、運営
した。

随時 東 京 都 北

区

37人 会員 27法人
1施設
68個人

⑥事業・

団体支援事業
特定非営利活動を行う団体の

運営または活動に関する助言ま

たは援助を行う。

本 事 業 年

度は、実施

しな か っ

た。

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

た
名
れ
業

事業内容 日時 場所
従事者
人数

費
⊃諜［

災害及び災害時要援護者
::曼

預 のための商品の開発ど
販売を行 う。

本 事 業年
度は、実施
しな か っ
た。



13 28

平成30年度 活動計算書

平成 30年 4月 1日 から   平成 31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

)

科
曰

】 金 額

I

1 受取会費
法人会員受取会費
個人会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

3 受取助成金等
受取国庫補助金

4 事業収益
事業収益

髪,益` 晟業費
、1)人件書

給料手当

聟
雲製基本費

I澤
雷嬰費

■甲
経費

2雇肇塁皐[経
費計

(1)^I書

羹楚盾嘉姜

錢
穆篠曇
費^

↓ =只

會[言爵詈

暑:會

腎支払手数料

囃墨
‖:ベ
筆]腱鰺増減額

Ⅱ

皿

Ⅳ

1,629,136
350,000 1,979,136

2,433,900

0

1,911,193

114
6 32 343

2,433,900

0

1,911,193

114

285.475

8,204,533

4.940,830

285.475

6,980,195
10,000
31,331
129,064
728,074
5,744
32,274
2.376

7.919.058

1,077,400
18,491
1,095,891

5,735
121,135
203,351
56,626
81,863
54,000
739,800
30,547
93,310
33,200
2,413,825
8,387
3,160

3.844.989

000

9
50
20
000
000

-6,821,020

55,000

970,000
-7,736,020
-7,736,020
12.701.309
4.965_289
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平成30年度 活動計算書

平成 30年 4月 1日 から   平成 31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

円

合計その他の事業
特定非営利活動
に 係 る 事 業

科
日

Ｈ

０

０

０

０

０

ｎ

）

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

趣常
 夢

収

正

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費

人件費計
(2)その他経費

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費

人件費計
(2)その他経費

その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

1 受取会費

2 受取寄附金

3 受取助成金等

4 事業収益

5 その他収益



書式第 15号 (法第 28条関係)

平成30年度 貸借対照表

平成 31年 3月   31日 現在

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバー ド

(単位 :円 )

金 額科
日
【

4,304,334

220,000

448,580

10,530

10,530

4,972,914

10,531

4,983 445

9,471

8,685

18,156

18,156

12,701,309

-7,736,020

4,965,289

4 983,445

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

リサイクル預託金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

流 動 負 債 合 計

負債及び正味財産合計

計

I 資産の部

資 産 合 計

負 債 合 計

1 流動資産
現金預金

未収会費

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計
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平成30年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人災害福祉広域支援ネット
ワーク・サンダーバード

重要な会計方針
計算書類の作成は、 NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日
よっています。

2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)に

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産の減価償却の方法は、 1日定率法を採用しております。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事 業別損益の状況
(単 円

3.固 定資産の増減内訳

4 役員及びその近親者 との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科 目
啓発・研修
事業費

調査・研究
事業費

災害支援
事業費

情報管理
事業費

事業部門計

1,911,193 1,911,193

0

1,911,193 1,911.193

285,475 285,475
285,475 285,475

3,995,258

10,000
31,331

129,064
728,074

32,274
0

5,744

0

2,376

918,442 1,790,945 275,550 6,980,195

10,000

31,331
129,064

728,074

32,274
0

4.934.121 918,442 1,790,945 275,550 7,919,058
5,219,596 918.442 1.790.945 275.550 8.204.533
-3.308,403

:::ま
1:[等

flξ響
[八
羹爺含本費
]菫夏通費
戦響憲搬費導星重要
'日

4ど
」嚢=1修賀研 墜誠

使鰊皐料
資駆奎手数料委
髯∬讐

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額 -918,442 -1,790,9・ 15 -275,550 -6.293,31()

科 目 期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 減価償線 計額 期末帳簿価額

3,423,760 -3.423,7593,423,760

3,423,760 3,423,760 -3,423,759合計

有形固定資産
車両運搬具

科 目
計算書類に
計上された
金額

内役員及び
近親者との

取引

2,433,900
2,413,825

343,900

421,200
4,847,725 765,100

(活動計算書 )
受取寄附金

委託料・支払手数滲
活動計算書計



書式第 17号 (法第28条関係)

平成30年度 財産目録

平成 31年  3月  31日 現在
特定非営利活動法人災害福祉広域支援
ネットワーク・サンダーバード

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

未収会費

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

リサイクル預託金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

流 動 負
2 固定負債

債 合 計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

4,304,334

220,000

448,580

4,972,914

10,531

4,983,445

1

10,530

10,530

9,471

8,685

18,156

18,156

0

4,965,289



書式第 18号 (法第 28条関係)

平成30年度 年間役員名簿

平成30年 4月 1日 から 平成 31年 3月 31日 まで
特定非営利活動法人
災害福祉広域支援ネットワーク・サンダーバード

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間
代表

理事
友保 洋三 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 湖山 泰成 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 原口 義座 平成30年4月 1日

平成31年 3月 31日

報酬なし

理事 林 克英 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 高橋 洋 平成30年4月 1日

平成31年 3月 31日

報酬なし

理事 川ヽ 富 由 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 山崎 篤司 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 平野 尚美 平成30年4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし

理事 服部 敬人 平成30年4月 1日

平成31年 3月 31日

報酬なし

理事 大川ひろ子 平成30年4月 1日

平成31年 3月 31日

報酬なし

理事 鍵屋 平成30年 4月 1日

平成31年3月 31日

報酬なし



理事 白濱 龍興 1平蔵雨軍顧T雨

1平

成31年3月 31日

報酬なし

理事 西元 幸雄 1平成30年 4月 1百

1平

成31年 3月 31日

報酬なし

理事 安土 宗孝 1平成30年4戸 I「
「

1平

成31年3月 31日

報酬なし

理事 細田 幸夫 1平成30年 4月 1日

1平

成31年3月 31日

報酬なし

理事 吉井 靖子 1平成30年4月 1日

1平

成31年3月 31日

報酬なし

理事 石黒 秀喜 平成30年4月 1日

1平

成31年3月 31日

報酬なし

理事 野田 毅 1平成30年 4月 1日

F成
31年3月 31日

報酬なし

監事 大倉 久直 1平成30年4月 1日

1平

成 31‐年3月 31日

報酬なし

理事 安藤 隆子 F成30年6月 24日
[^‐

1平

成31年3月 31日

報酬なし

監事 和田 義人 平成30年6月 24日

1平

成31年 3月 3t星
報酬なし

監事 高倉 鉄夫 1平成30年4月 1日

1平

成30年 6月 21_日

報酬なし



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
平成 31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人災害福祉広域支援
ネットワーク・サンダーバード

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

社会福祉法人長岡福祉協会

高齢者総合ケアセンターこぶし園

2

医療法人それいゆ会

3

社会福祉法人湖成会

4

社会福祉法人典人会

5

社会福祉法人ふるさと自然村

6

社会福祉法人愛政会

7

社会福祉法人東北福祉会

8

社会福祉法人白寿会

9

社会福祉法人青藍会

10

医療法人玉昌会

11

原口 義座

12

小川 富由



13

櫻本 一幸

14

大川 ひろ子

15

山崎 篤司

16

平野 尚美

17

服部 敬人

18

林 克英

19

大倉 久直

20

細田 幸夫

21

向井 信子

22

田山 晴康

23

三瓶 正 三

24

鍵屋

25

高橋 洋




